Collecta de psalmo III

(Ut in ordinario in officio feriali)

Missa

Antiphona (AL 28; Em 30, 207; Br Goth 86)

(Cfr. Iob 36,22-23; Ps 88,7)

Ecce Deus excelsus in fortitudine sua veniet;
nullus ei similis, quis poterit scrutari vias eius;
cuncta considerans et nomen eius supra terminos terrae.

V/ Quis in nubibus aequabitur Domino.

R/ Nomen eius supra terminos terrae.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Nomen eius supra terminos terrae.

Oratio (OV 64; Em 30, 208; Br Goth 86)

Quis poterit, Deus Dei Filius, scrutare vias tuas,
vel quibus aditibus nasciturus ad virginem veneris,
vel quibus semitis ad superna regressus es?
Et ideo, quia tu solus cuncta considerans es,
cuius nomen supra terrae terminos permanet:
da nobis, illa de te semper considerare,
et dicere quae culpae careant lege;
ut qui excelsus in fortitudine veniens humilia respicis,
dignos nos efficias muneribus tuis.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 28; Em 30, 209; Br Goth 112)

(Cfr. Ioel 2,1; Ps 32,3)

Ecce procedet verbum de throno Dei;
 confitemini Domino et laudem dicite illi,
 quoniam venit dies Domini magna et praeclera valde.
V/ Cantate ei canticum novum, bene psallite in vociferatione.
R/ Venit dies Domini magna et praeclera valde.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Venit dies Domini magna et praeclera valde.

Oratio (OV 65; Em 30, 210; Br Goth 112)

Procedens de throno Dei Patris unicum Verbum,
 salva filios hominum;
 ut confidentes tibi laudemque dicentes,
 cum magna dies illa adventus tui advenerit,
 per hoc quod de te modo credimus,
 ab aeternis tunc suppliciis eruamur.
R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 28; Em 30, 211)

(Cfr. Is 35,4-5; 12,4)

Ecce Dominus retributionis Deus ipse veniet et salvos nos faciet,
 tunc aperientur oculi caecorum,
 et aures surdorum audient, alleluia, alleluia, alleluia.
V/ Confitemini Domino et invocate nomen eius.
R/ Et aures surdorum audient, alleluia, alleluia, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Et aures surdorum audient, alleluia, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 66; Em 30, 212; Br Goth 75)

Domine, Deus retributionis,
qui, in carne natus humilis, ad iudicium es venturus teribilis:
salva nos credentes in te;
ut caecitatis nostrae tenebrae, a te illuminante,
luminis tuae claritate praefulgeant,
qualiter auditus mentis nostrae
de operum semper dignitate complaceat.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 28; Em 30, 213)

(Cfr. Is 40,10; 42,11-12.15-16; 28,17)

Ecce Dominus in fortitudine veniet
et brachium eius dominabitur;
sublevetur desertum et civitates eius,
in domibus habitabit Cedar.

Laudate eum, habitatores petrae de vertice montium,
clamate, date gloriam et laudem eius in insulis,
annuntiate quia haec dicit Dominus:
ponam flumina in insulas et stagna arefaciam,

et deducam caecos in viam quam nesciunt,
et in semitis quas ignoraverunt, ambulare eos faciam,
et ponam tenebras coram eis in luce et prava in recta.

V/ Ponam iudicium in pondere et iustitiam in mensuram.

R/ Et prava in recta.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et prava in recta.

*Psalmus L**Antiphona* (Br Goth 63, 74, 84, 93, 96, 105, 112)

(Cfr. Ps 50, 4)

Lava me, Domine, ab iniustitia mea; et a peccatis meis munda
cor meum.

(Ut in ordinario in officio feriali)

Ant. Lava me, Domine, ab iniustitia mea; et a peccatis meis munda
cor meum.

Oratio (Br Goth 50, 93, 105)

Deus, Dei Filius, cuius in aeternum permanet nomen;
quiique unum te esse innotescens Deum ac Dominum,
per susceptae incarnationis mysterium venisti in regem,
ut redimeres saeculum;
da nobis, ita fervere huius mysterio pietatis,
ut per haec evadamus muscipulam deceptoris:
ut, qui adventus tui gaudia diffuso ore praecinimus,
salvatos nos, cum ad iudicium veneris, te iudice, gratulemur.
R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Canticum VT (Br Goth 60-61)

(Iob 36, 26-32; 37, 3-12)

Antiphona (Br Goth 60)

(Iob 36,26)

Ecce Deus magnus vincens scientiam nostram; numerus anno-
rum eius inaestimabilis.

Ecce Deus magnus vincens scientiam nostram; * numerus an-
norum eius inaestimabilis.

Qui aufert stillas pluviae * et effundit imbres ad instar flumi-
nis,

quos nubes effundunt, * stillantes super homines multos.

Profecto quis intellegit dilatationem nubium, * strepitum tabernaculi eius?
 Ecce extendit circum se lumen suum * et fundamenta maris texit.
 Per haec enim iudicat populos * et dat escas copiose.
 In manibus abscondit lucem * et praecipit ei, ut percutiat.
 Subter omnes caelos ipsum revolvit, * et lumen illius super terminos terrae.
 Post eum rugiet sonitus, + tonabit voce magnitudinis sua; * et non retardabit cum audita fuerit vox eius.
 Tonabit Deus in voce sua mirabiliter, * qui facit magna et inscrutabilia.
 Qui praecepit nivi, ut descendat in terram; * et hiemis pluviis et imbri ut roborentur.
 Qui in manu omnium hominum signat: * ut noverint singuli opera sua.
 Ingredietur bestia latibulum, * et in antro suo morabitur.
 Ab interioribus egredietur tempestas, * et ab Arcturo frigus.
 Flante Deo, datur gelu * et expansio aquarum solidatur.
 Fulgor proicitur a nube, * et nubes spargunt lumen suum;
 quae lustrant per circuitum, * quocumque eas voluntas gubernantis duxerit,
 ad omne quod praeceperit illis, * super faciem orbis terrarum.
 Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, * in saecula saeculorum. Amen.

Ant. Ecce Deus magnus vincens scientiam nostram; numerus annorum eius inaestimabilis.

Oratio de cantico

Psalmus matutinarius (Br Goth 61)

(Ps 35,10; Ps 84,8)

In tuo, Deus, lumine videbimus lumen.
 V/ Ostende misericordiam tuam scientibus te,
 et iustitiam tuam his, qui recto sunt corde.
 R/ In tuo, Deus, lumine videbimus lumen.
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen
 R/ In tuo, Deus, lumine videbimus lumen.

Psalmi laudate, 148-150

Antiphona de psalmis (Br Goth 55, 70, 82, 90, 99, 109, 122, 126, 131, 135, 138, 149, 188, 214, 218, 227, 231, 238, 242, 246, 262, 326, 633, 636, 640, 644, 649, 656, 660, 697, 707)

(Ps 148, 1)

Laudate Dominum de caelis, alleluia, alleluia. Laudate eum in excelsis, alleluia, alleluia.

(Ut in ordinario in officio feriali)

Ant. Laudate Dominum de caelis, alleluia, alleluia. Laudate eum in excelsis, alleluia, alleluia.

Lectio (Br Goth 56-57)

(Eccli 24,30-45)

Lectio libri Ecclesiastici Salomonis.

R/ Deo gratias.

Fili, qui audit me, non confundetur; et, qui operantur in me, non peccabunt: qui elucidant me, vitam aeternam habebunt.

Haec omnia liber testamenti Altissimi, lex, quam mandavit Moyses, hereditas domui Iacob.

Posuit David pueru suo excitare regem ex ipso fortissimum, in throno honoris sedentem in sempiternum.

Lex, quae implet quasi Phison sapientiam et sicut Trigis in diebus novorum, quae adimplet quasi Euphrates sensum et quasi Iordanis in tempore messis, quae redundavit disciplina sicut Nilus, et assistens quasi Gehon in die vindemiae.

Non perficit primus scire ipsam, sic nec ultimus investigavit eam.

Super mare enim abundavit cogitatio eius, et consilium illius abyssum magnum.

Ego sapientia effudi flumina, ego quasi trames aquae inmensae de fluvio et aqueductus exivi in paradisum.

Dixi: “Rigabo hortum meum plantationum et ineibriabo prati mei fructum”.

Et ecce factus est mihi trames in fluvium, et fluvius meus appropinquavit ad mare.

Quoniam doctrinam quasi antelucanum illuminabo et enarrabo illam usque ad longinquum.

Penetrabo omnes inferiores partes terrae et inspiciam omnes dormientes et illuminabo omnes sperantes in Domino.

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth 61)

Cunctarum rerum Omnipotens mundum salvare veniens, formam assumpsit corporis nostrae similitudinis.	Qui regnat cum Altissimo Virginis intrat uterum, nasciturus in corpore, mortis vincula disrumpere.
--	---

Gloria Patri Ingenito,
gloria Unigenito,
una cum Sancto Spiritu
in sempiterna saecula. Amen.

Versus (AL 33)

(Cfr. Hab 2,3)

V/ Veniet Dominus et non tardabit.

R/ Si moram fecerit expecta eum.

Supplicatio (Br Goth 49, 62, 76)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut nos gratia adventus sui propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

Completuria (OV 254; Br Goth 61-62)

Emitte, omnipotens Pater, de summis caelorum
claritatis tuae lumen, Dominum nostrum Iesum Christum,
et nostrorum arcana irradia pectorum:
ostende veritatem tuam,
quae nos a falsis inimici seductionibus eruat:

et plebem, quam repuleras, ipse tibi restituat.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Benedictio (OV 255; Em 30, 796)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Deus, Patris Filius,
qui adventu incarnationis suae
perlustravit constitutos in tenebris,
extinguat in vobis omnes tenebras caecitatis.

R/ Amen.

Et qui incarnatus, humanis cordibus
divinitatis suae ostendere dignatus est lucem,
ipse in vobis accendat sitim dilectionis suae.

R/ Amen.

Ut in adventu suo det vobis se ipsum in munere,
cuius hic munus effecti estis per fidem.

R/ Amen.

Aduante Domino nostro Iesu Christo, qui in Trinitate,
unus Deus, vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Ad vesperum

Oblatio luminis

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Vespertinum (AL 25; Br Goth 107)

(cfr. Zach 14,7; Is 9,2; Lc 1,79)

Erit lux magna in tempore vespertini,
quia ecce veniet Dominus Deus noster.

V/ Et illuminabuntur qui in tenebris sunt
et in umbra mortis sedent.

R/ Quia ecce veniet Dominus Deus noster.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Quia ecce veniet Dominus Deus noster.

Antiphona (AL 28; Em 30, 214; Br Goth 105)

(Cfr. Zach 6,12; Ps 71,17)

Ecce veniet vir cuius oriens nomen eius,
ante eum orietur iustitia, et ipse erit salus populi.

V/ Ante solem permanet nomen eius.

R/ Et ipse erit salus populi.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et ipse erit salus populi.

Alleluiaiticum (AL 28; Em 30, 215)

(Cfr. Is 35,8-10; Ps 106, 22; Ps 112,3)

Alleluia, erit nobis directa via,
et ambulabunt per eam qui liberati sunt a Domino,
alleluia, alleluia, alleluia.